MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
GABINETE DO REITOR

Rua: Aprígio Veloso, 882 – Bairro Universitário
58429-900 – Campina Grande – PB

Fone: (83) 2101.1467 – Fax: (83) 2101.1046
E-mail: reitoria@reitoria.ufcg.edu.br

REITORIA

1

PORTARIA Nº 043, DE 06 DE MARÇO DE 2014

O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande,  no uso de suas

atribuições legais, e considerando o Extrato da Ata da 93ª Reunião Ordinária do Colegiado Pleno do
Conselho Universitário, encaminhada ao Gabinete da Reitoria por meio do Processo Nº.

23096.006604/14-43,

                      R E S O L V E

                          Art. 1º Designar o servidor ADRIANO FERNANDES FERREIRA, inscrito no

CPF sob o Nº. 007.429.784-86, Matrícula SIAPE Nº. 1358858-1, ocupante do cargo de Professor do
Magistério Superior, do quadro permanente de pessoal desta Universidade, lotado na Unidade
Acadêmica de Medicina Veterinária do Centro de Saúde e Tecnologia Rural - CSTR, Campus de

Patos, para exercer a Função de Ouvidor da Universidade Federal de Campina Grande – UFCG.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se. Dê ciência. Publique-se.

JOSÉ EDILSON DE AMORIM

Reitor